
 
      

      

 

COMUNE DI 
CASSANO SPINOLA 

Provincia di Alessandria 
 

 

DELIBERAZIONE N. 17 
 

                                           
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 
OGGETTO: NOMINA MEMBRI DELLA COMMISSIONE CONSULTIVA PER 

L’AGRICOLTURA E FORESTE. 
 
L’anno duemilaquattordici addì sette del mese di luglio alle ore  21,00 nella Sala delle 
adunanze consigliari. 
Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge vennero oggi 
convocati a seduta i Consiglieri Comunali. 
 
All’appello risultano: 
 

N. 
d’ord. 

Cognome e Nome Presenti Assenti 
 

 
 

1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 

 

 
 

TRAVERSO Marco  
ALLIANO Giovanni  
DIVANO Agostino 
BOTTARO Luigi 
VACCARI Caterina 
MONTECUCCO Angelo 
ALIANO Sabrina 
TORTAROLO Sandro 
MASSONE Alessia 
FIRPO Gian Carlo  
FRISONE Mattia 

 
                                                                  

                                                                                      Totali  
         

 
       

 
 

X 
X 
X 
X 
 

X 
 

X 
X 
X 
X 
 
 

9 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

X 
 

X 
 
 
 
 
 
 

2 
 
 
 
 
 

 
Assiste l’adunanza con funzioni consecutive, referenti e di assistenza, l’infrascritto 
Segretario Comunale Sig.ra LA PEPA dr.ssa Domenica il quale provvede alla redazione 
del presente verbale. 
Essendo legale il numero degli interventi, il Signor TRAVERSO Marco, assume la 
presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato, posto 
al n. 5  dell’ordine del giorno. 

 
 



IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

VISTO l’art. 8 della Legge Regionale n. 63 in data 12.10.1978 che prevede la istituzione 
presso ogni Comune della “Commissione Consultiva Comunale per l’Agricoltura e 
Foreste”; 
 

VISTA la circolare della Regione Piemonte n. 18901, in data 15.7.1980, la quale recita: 
“Presso ogni Comune è istituita la Commissione Consultiva Comunale per l’Agricoltura e 
le Foreste, così composta: 
- il Sindaco od un Assessore da lui delegato che la presiede; 
- due Consiglieri Comunali eletti dal Consiglio Comunale di cui uno della minoranza; 
- un rappresentante, imprenditore agricolo, per ognuna delle Organizzazioni 

professionali agricole, più rappresentative a livello provinciale, designato dalle 
rispettive Organizzazioni provinciali; 

- un rappresentante lavoratore agricolo dipendente delle Organizzazioni sindacali dei 
lavoratori agricoli, più rappresentative a livello provinciale, designato di comune 
accordo dalle Organizzazioni provinciali; 

-  
DATO ATTO che: 
- i rappresentanti delle Organizzazioni di cui ai punti 3 e 4, devono essere residenti nel 

Comune; 
- che la Commissione è nominata dal Sindaco; 
- che le funzioni di Segretario della Commissione vengono svolte da un membro della 

stessa, oppure da un dipendente Comunale, designato dal Sindaco; 
- che la Commissione resta in carica per tutta la durata del Consiglio Comunale e 

comunque continua la propria attività fino al suo rinnovo; 
- che le sedute della Commissione sono valide con la presenza di almeno un terzo dei 

membri ed i pareri sono validi quando vengono adottati con il voto della maggioranza 
dei presenti; 

-  
RIMANDATO per quanto riguarda le competenze di tale Commissione, a quanto disposto 
dalla Legge Regionale 63/78 e dalla circolare n. 18901 del 15.7.1980 della Regione 
Piemonte – Assessorato Agricoltura e Foreste; 
 
RITENUTO di provvedere, in conseguenza delle consultazioni Amministrative del 
25.05.2014, al rinnovo della citata Commissione e quindi alla nomina di due Consiglieri in 
seno alla stessa; 
 
DATO ATO che il Comune è privo di un gruppo di minoranza per la presentazione e 
votazione di un’unica lista; 
 
ACQUISITO il parere favorevole reso del Segretario Comunale, Responsabile del servizio, 
ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000, in ordine alla regolarità tecnica della proposta 
di deliberazione, allegato alla presente, mentre non è richiesto il parere di regolarità 
contabile in mancanza di oneri diretti e indiretti 
 
VISTI: 
- il D.Lgs. 267/2000; 
- lo Statuto Comunale; 
 
UDITA la proposta del Sindaco di nominare i Consiglieri Signori: 
- FIRPO Gian Carlo  
- VACCARI Caterina 
 



PROCEDUTO alla votazione in forma palese, per alzata di mano, che ha riportato il  
seguente risultato su n. 9 Consiglieri presenti e votanti: 
 
- FIRPO Gian Carlo                   voti n. 9 
- VACCARI Caterina                  voti n. 9 
 

DELIBERA 
 

1) Di nominare quali membri della “Commissione Consultiva Comunale per l’Agricoltura e 
Foreste i Consiglieri Signori: 

 

- FIRPO Gian Carlo  nato a Novi Ligure il 27.3.1963 residente a Cassano Spinola 
- VACCARI Caterina nata a Novi Ligure il 30.12.1977 residente a Cassano Spinola 
 

2) Di dare atto che il Comune è privo di un gruppo di minoranza per la presentazione e 
votazione di un’unica lista 

 
3) Di dare atto che alla nomina della Commissione in argomento provvede il Sindaco con 

Decreto; 
 
4) Di dichiarare ad unanimità di voti, resi con separata votazione, il presente 

provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del D.Lgs. 267/2000. 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
Letto approvato e sottoscritto. 
 

IL PRESIDENTE 
F.to Traverso Marco 

                                                             Il Segretario Comunale 
                                                                                            F.to La Pepa Domenica  
 
 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

(Art. 134 del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267) 
 
Si certifica che la suestesa deliberazione:  

(X) è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4°, del 
TUEL 267/200. 

Cassano Spinola, lì 14.7.2014                                                

Visto: Il Sindaco                                                    Il Segretario Comunale 
F.to Traverso Marco                                        F.to La Pepa Domenica 
 
 

 è divenuta esecutiva ai sensi dell’art. 134, comma 3°, del TUEL 267/2000. 
 
Cassano Spinola, lì                                                    

Visto: Il Sindaco                                                    Il Segretario Comunale 
 
  

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

(Art. 124 del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267) 
 

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale su conforme dichiarazione del Messo, che 
copia del presente verbale viene pubblicata il giorno   14.7.2014 all’Albo Pretorio on-line 
nel sito Web istituzionale di questo Comune ove rimarrà esposta per 15 giorni 
consecutivi. 
 
Addì,  14.7.2014                                                                             Il Segretario Comunale 
                                                                                                     F.to La Pepa Domenica   
 
 
              
    
 
 
 
 
 

 


